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                                                        PLAN  WYPRAWY 
Region - Ameryka Środkowa, Gwatemala 
Termin - VII, VIII 
Obiekt - Tajumulco 4220m.n.p.m. - NajwyŜszy szczyt Ameryki Środkowej 
 
 
Tajumulco – wulkan w Kordylierach Południowych, w paśmie Sierra Madre de Chiapas, 
najwyŜszy szczyt Gwatemali i całej Ameryki Środkowej. Wznosi się na wysokość 4220 m 
n.p.m. Ostatnie erupcje miały miejsce w XIX wieku, choć informacje o nich nie są do końca 
pewne. Znajdują się tutaj złoŜa siarki. 
 

                                      
 
Gwatemala – państwo w Ameryce Środkowej, połoŜone nad Oceanem Atlantyckim i 
Oceanem Spokojnym. Graniczy z Salwadorem (203 km), Hondurasem (256 km), Meksykiem 
(962 km), Belize (266 km) – łączna długość granic wynosi 1687 km, ponadto 400 km 
wybrzeŜa morskiego. 
Łańcuchy górskie mają układ równoleŜnikowy. Łańcuch północny to (od wschodu) Alto 
Cuchumatanes, Sierra de Chamá i Sierra de Las Minas. Dalej na południu ciągnie się Sierra 
Madre (od Meksyku, poprzez Gwatemalę, do Hondurasu). Dolina rzeki Motagua oddziela 
łańcuch Sierra Madre od pasma Los Altos. Tu właśnie znajduje się najwyŜszy szczyt 
Gwatemali – wygasły lub drzemiący wulkan Tajumulco (4220 m n.p.m.) 



Na północ od obszarów górskich znajduje się rozległa nizina Petén, zajmująca blisko 1/3 
powierzchni kraju. Jest ona bardzo rzadko zaludniona i pokryta gęstym lasem tropikalnym. 
WybrzeŜe karaibskie to obszar nizinny. LeŜy tutaj największe w kraju jezioro – Izabal, płyną 
tędy większe rzeki Gwatemali: Motagua (400 km), Polochic (240 km), Sarstún. 
Gwatemalczycy to stosunkowo młodzi ludzie (40% ludności ma poniŜej lat 14).  
Gwatemala jest jednym z najbardziej "wulkanicznych" krajów Świata. Główny pas 
występowania gwatemalskich wulkanów ciągnie się od granicy z Meksykiem w kierunku 
południowo-wschodnim do granicy z Salwadorem. Wszystkie gwatemalskie wulkany objęte 
są ochroną. Ich wysokości są zróŜnicowane. NajniŜszy (Culma) wznosi się na wysokość 1.027 
m.n.p.m., a najwyŜszy (Tajumulco) na 4.220 m.n.p.m. Wulkanem odwiedzanym najczęściej 
jest Pacaya. 
 

      
 
Komu się spodoba. Trekkerom. Niecodzienna moŜliwość wdrapania się na najwyŜszy szczyt 
Ameryki Środkowej (Tajamulco, 4220 m) i inne równie imponujące (czasami nawet aktywne) 
wulkany, wielodniowe treki po lesie deszczowym w poszukiwaniu wciąŜ porośniętych 
gąszczem staroŜytnych miast.  
Miłośnikom przyrody (mnogość unikalnej flory i fauny) i miłośnikom przemieszczania się 
pojazdami w niekonwencjonalny sposób. Antropologom (ciepli, serdeczni i zawsze pomocni 
gwatemalczycy porozumiewający się między sobą rozlicznymi dialektami Maya, barwność i 
róŜnorodność tradycyjnych regionalnych strojów i ozdób), archeologom (rozliczne, często 
jeszcze nieodkryte, zakamuflowane w lesie deszczowym ruiny świątyń i miast dawnych 
kultur), speleologom (jeszcze niezbadane, ciągnące się kilometrami korytarze krasowych 
jaskiń, geologom (aktywne wulkany - w końcu Guate leŜy na styku płyt kontynentalnych, 
spływy powierzchniowe, przepięknie zachowany podziemny kras).  
 
 
         
 

     
 



Czas trwania – 14 dni 
Program: 
Zwiedzanie stolicy Gwatemala City, przejazd do Rezerwatu Biosferycznego Majów, 
zwiedzanie najsłynniejszego zabytku Majów, miasta Tilak. Jezioro Peten Itza, zdobywanie 
wulkanu Tajumulco metodą Alpejską, przejazd nad Ocean Spokojny do San Jose 
Wypoczynek 
 
Koszty - 10500 zł*  
Obejmuje: 
organizację wyprawy, noclegi w hotelach klasy turystycznej, schroniskach górskich, 
ubezpieczenie, wyŜywienie (dwa posiłki dziennie, w górach gotujemy sami na 
kuchenkach), przelot do Gwatemali i z powrotem, przejazdy na miejscu. 
Nie jest wliczony nadbagaŜ (nie występuje), wstępy m.in. do muzeów i inne koszta 
zwiedzania.  
 *koszt orientacyjny przy kursie euro 4,15zł  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


